ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Оленьевского сельского поселения
Дубовский муниципальный район
Волгоградская область
[image: BD21338_]
От 13 января 2017 г	№ 05
	Об общественном совете в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации Оленьевского сельского поселения
	[bookmark: _GoBack]

В целях реализации положений статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», администрация Оленьевского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области
         П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Создать общественный совет в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации Оленьевского сельского поселения, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение об общественном совете в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации Оленьевского сельского поселения, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава Оленьевского сельского поселения ___________А.П.Сучков

Приложение 1
к постановлению администрации Оленьевского сельского поселения
№ 05 от 13 января 2017 г

СОСТАВ
общественного совета в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд
при администрации Оленьевского сельского поселения
	Костина Ольга Николаевна
	Директор МКУК «Дом культуры» Оленьевского сельского поселения (по согласованию), председатель общественного совета

	Торопова Наталия Владимировна
	 Директор Оленьевской СОШ, заместитель председателя  общественного совета ( по согласованию)

	Никольская Людмила Викторовна
	Заведующая МКУК «Библиотека Оленьевского сельского поселения, секретарь общественного совета ( по согласованию)

	Степаненко Светлана Ивановна
	Главный специалист администрации Оленьевского сельского поселения, член общественного совета

	Горбунова Наталья Николаевна
	Главный специалист администрации Оленьевского сельского поселения, член общественного совета

Приложение №2
к постановлению администрации Оленьевского сельского поселения № 05 от 13 января 2017 г

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественном совете в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации Оленьевского сельского поселения

I. Общие положения
1.1. Общественный совет в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации Оленьевского сельского поселения (далее  общественный совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом при администрации Оленьевского сельского поселения (далее — администрация).
          1.2. В своей деятельности общественный сове руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Волгоградской области, Уставом Оленьевского сельского поселения, нормативными правовыми актами Оленьевского сельского поселения, а также настоящим положением.
         1.3. Члены общественного совета осуществляют свою деятельность на общественных началах и безвозмездной основе.
II. Цель создания общественного совета
        2.1. Общественный совет создается с целью обсуждения следующих проектов правовых актов :
1) правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных заказчиков Оленьевского сельского поселения (включая подведомственные учреждения);
2) правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд;
3) нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов (включая подведомственные учреждения);
4) требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым самой администрацией и подведомственными учреждениями; (далее — проекты правовых актов).
III. Порядок формирования и состав общественного совета
          3.1. Общественный совет формируется из граждан Российской Федерации, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории  Оленьевского сельского поселения Дубовского  муниципального района не менее 1 года, в том числе представителей общественных объединений и организаций, образовательных учреждений, муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Оленьевского сельского поселения.
         3.2. В состав общественного совета входит председатель, заместитель председателя, секретарь и члены общественного совета.
         3.3. Руководство деятельностью общественного совета осуществляет председатель общественного совета, в период его отсутствия - заместитель председателя общественного совета.
         3.4. Председатель общественного совета:
- координирует работу общественного совета;
- организует проведение заседаний общественного совета;
- утверждает повестку дня заседания общественного совета;
- осуществляет контроль за деятельностью общественного совета.
IV. Организация деятельности общественного совета
         4.1. Формой работы общественного совета являются заседания общественного совета.
         4.2. Заседания общественного совета проводятся по инициативе председателя и членов общественного совета. Время проведения заседания общественного совета определяется его председателем. Общественный совет правомочен осуществлять свои функции, если на заседании общественного совета присутствуют не менее чем пятьдесят процентов от общего числа его членов.
        4.3. По результатам рассмотрения проектов правовых актов общественный совет принимает одно из следующих решений :
а) о необходимости доработки проекта правового акта;
б) о возможности принятия правового акта.
4.4. Решения общественного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов общественного совета. При равенстве голосов решающим является голос председателя.
       4.5. Решение, принятое общественным советом, оформляется протоколом, подписываемым всеми присутствующими членами, который не позднее трех рабочих дней со дня принятия соответствующего решения размещается администрацией в установленном порядке на сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4.6. Организационное обеспечение деятельности общественного совета осуществляет бухгалтерский отдел  администрации Оленьевского сельского поселения.

image1.png